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Svar på motion om att utreda en 

vattenpark vid Slussen 

 

Förslag till beslut 
Att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa detta 

tjänsteutlåtande. 

 

Sammanfattning 
Liberalerna Richard Bengtsson, Rasmus Jonlund och Anne-Lie 

Elfvén föreslår att en Vattenpark med vattenkonst anläggs i 

anslutning till Slussen i samband med ombyggnation och i 

framtiden. Kulturförvaltningen har genom avdelningen 

Stockholm konst i samråd med Exploateringskontoret utrett detta, 

i sig, och förvaltningen är positiv till detta konstinitiativ, men 

anser att det inte är genomförbart förrän efter Slussen projektet är 

färdigställt. 

 

 

Kulturförvaltningen avstryker därför förslaget och önskar att 

Liberalerna bidar sin tid för kommande tillfälliga konstprojekt 

som bättre fungerar i den komplexa byggprocessen.  

 

 

 

 

 

Robert Olsson   Mårten Castenfors 

Kulturdirektör   Chef Stockholm Konst  

 

 

Underlag för beslut 
Skrivelse från Richard Bengtsson, Rasmus Jonlund och Anne-Lie 

Elfvén (L) Motion om att utreda en vattenpark vid Slussen. dnr 

106-1900/2015. Remisstiden sträcker sig till den 15 maj 2016. 
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UTLÅTANDE  
 

Förvaltningens synpunkter 
 

Kulturförvaltningen gläds över att Liberalerna påtalar 

nödvändigheten av konstnärlig gestaltning, både under 

byggprocessen och i ett framtida Slussen. Stockholm konst, den 

avdelning i staden som har till uppgift att bevaka att stadens 

bolag och förvaltningar avsätter en procent vid om- ny- och 

tillbyggnation, har av naturliga skäl redan nu Slussen under lupp.  

Sommaren 2015 togs via ledande graffittikonstnärer ett 

konstnärligt avsked till Kolingsborg och försommaren 2016 avser 

Stockholm konst sjösätta ett annat tillfälligt skulpturalt verk i 

syfte, att medborgarna under den röra som ett bygge innebär, får 

lite annat att se och tänka på. Av naturliga skäl vill Stockholm 

konst inte avslöja vad som skall ske – annat än att något skall ske.  

Ang. vattenkonst under byggprocessen så bedömer 

Kulturförvaltingen i samråd med Exploateringskontoret att detta 

är mindre lämpligt pga. att det som de facto kan uppfattas som ett 

”rent” område ändå är ett byggområde med begränsningar 

avseeden säkerhet etc. Kulturförvaltningen har dock, via 

Stockholm konst, också noterat det vattenrum som kommer att 

uppstå i det framtida Slussen och ser just detta rum, liksom 

omgivande kajstråk, som möjliga att just aktivera med konst, men 

eftersom själva Slussens färdigställande beräknas till 2022 så är 

det idag, 2016, för tidigt att exakt planera för vad och hur denna 

gestaltning skall te sig.     

 

Kulturförvaltningens förslag är att Stockholm konst fortsätter på 

inslagen väg: att initiera tillfälliga och permanenta projekt i och 

kring Slussen, allt enligt det konstprogram och förstudier som 

upprättats. Kulturförvaltningen noterar dock med glädje att 

Liberalerna via sitt vattenkonstförslag sätter fingret på vikten av 

konst i stadens rum och vatten.  

 

Bilaga: 
Skrivelse från Richard Bengtsson, Rasmus Jonlund och Anne-Lie 

Elfvén (L) Motion om att utreda en vattenpark vid Slussen 


